
rps 

DECRETO Nº 26.977 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
PROFESSORES, NO EXERCICIO DE 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta 
do Memorando de Seq. nº 2-8038/2017 (processo nº 
16898/2017), da SEME, 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar temporariamente professores conforme relação em 
anexo, vinculados à Secretaria Municipal de Educação, para atuarem nas 
Unidades de Ensino deste Município, com as respectivas cargas horárias e 
disciplinas discriminadas, nos períodos mencionados, de acordo com o Artigo 38 
da Lei nº 3.995/94, fixando-lhes os vencimentos mensais estabelecidos em Lei. 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de maio de 2017. 

PUBLiC,A.00 NO OIARIO OFlCI AL 
'-'' s-~L.\ <l d e 3ú /? s- f--DA:f 

Praça Jeronimo Monteiro, 28 • Centro 
Cachoeiro de ltapemirim • ES • Cep 29300-170 • C. Postal 037 
Tel 28 3155-5351 . 

www . cac ho eiro.es.aov. hr Prefeitura Municipal de 
r-.-~.-1- 4- ..., ___ .._..__ 



·· -----1 ----- t!P1 ...).~-- - ~ 

RELAÇÃO ANEXA AO DECRETO Nº 26.977, DE 29 DE MAIO DE 2017. 

Nº NOME CARGO DISCIPLINA C.H. LOCALIZAÇÃO INÍCIO TÉRMINO 

1. Josiane de Oliveira Guimarães Santos PEB-A IV Ed . Básica 25 h/s EMEB Dolores Gonzales Villa 16/05/17 23/12/17 

2. Leticia Costa de Castro PEB-A IV Ed. Básica 25 h/s EMEB Zilda Soares Moura 15/05/17 23/12/17 

3. Luciene Cristina de Oliveira Souza PEB-A IV Ed. Básica 40 h/s EMEB Prof. Elísio Cortes Imperial 15/05/17 30/05/17 

4. Nivalda Santos Silva PEB-A IV Ed . Básica 25 h/s EMEB Zilma Coelho Pinto 15/05/17 23/12/17 

5. Eliani Amaro das Neves PEB-B IV Ed. Especial 25 h/s EMEB Anísio Vieira de Almeida Ramos 15/05/17 23/12/17 

6. Elizete de Backer PEB-B IV Ed. Básica 25 h/s EMEB Prof.ª Gércia Ferreira Guimarães 15/05/17 23/12/17 

7. Franciane Veiga Gomes PEB-B IV Ed. Especial 25 h/s EMEB Prof. Pedro Estellita Herkenhoff 18/05/17 24/06/17 

8. Greicimere Monteiro Oliveira PEB-B IV Ed. Básica 25 h/s EMEB Pe. Gino Zatelli 22/05/17 23/12/17 

9. Islania Nunes Teixeira PEB-B IV Ed. Básica 25 h/s EMEB Prof.ª Thereza Valiatti Sartório 19/05/17 23/12/17 

10. Karla Ricco da Silva PEB-B IV Ed. Básica 25 h/s EMEB Carim Tanure 10/05/17 23/12/17 

11. Lidiane Laeber da Silva PEB-B IV Ed. Básica 25 h/s EMEB Normília da Cunha dos Santos 22/05/17 23/12/17 

12. Maria Aparecida Binoti PEB-B IV Ed. Básica 25 h/s EMEB São Francisco de Assis 17/05/17 23/1 2/ 17 

13. Soraya Fernandes Pereira da Costa PEB-B IV Ed. Básica 25 h/s EMEB Prof.a. Cely Santos de Oliveira 15/05/17 29/05/17 

14. Valquíria de Paula Ribeiro PEB-B IV Ed . Básica 25 h/s EMEB Aurora Estellita Herkenhoff 09/05/17 01/06/17 


